

za rok 2022

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2023-07-06

**I. Dane organizacji pożytku publicznego**

1. Nazwa organizacji	POLSKI ZWIĄZEK KRÓTKOFALOWCÓW		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. AUGUSTYNA KORDECKIEGO	Nr domu 66	Nr lokalu U1
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 04-355	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 523721615
Nr faksu 523721615	E-mail hqpk@pzk.org.pl	Strona www pzk.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2002-02-15		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-12-03		
5. Numer REGON	00082612500000	6. Numer KRS	0000088401
7. Skład organu zarządzającego organizacji  <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Tadeusz Pamięta	Prezes	TAK
	Marek Kuliński	Wiceprezes	TAK
	Piotr Eichler	Wiceprezes	TAK
	Piotr Skrzypczak	Sekretarz	TAK
	Jan Dąbrowski	Skarbnik	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji  <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Stanisław Leszczyna	Przewodniczący	TAK
	Krzysztof Joachimiak	Zastępca Przewodniczącego	TAK
	Ireneusz Kołodziej	Sekretarz	TAK
	Adam Swiontek Brzezinski	Członek	TAK
	Krzysztof Kućmierz	Członek	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>1. prowadzenie działalności społecznie użytecznej w sferze nauki, edukacji, oświaty i wychowania, upowszechniania wiedzy i umiejętności na rzecz obronności państwa, ratownictwa i ochrony ludności, pomocy ofiarom klęsk żywiołowych, a także działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami oraz działalności wspomagającej technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo organizacje oraz podmioty realizujące zadania z zakresu działalności pożytku publicznego,</p>
	<p>2. działalność na rzecz ochrony dziedzictwa narodowego Polski,</p> <p>3. organizacja czynnego wypoczynku dzieci i młodzieży,</p> <p>4. rozwój, popieranie i ochrona służby radiokomunikacyjnej amatorskiej, służby radiokomunikacyjnej amatorskiej satelitarnej oraz pokrewnych dziedzin, zwanych łącznie krótkofalarstwem,</p> <p>5. podejmowanie stałych działań mających na celu ochronę przydzielonych zakresów częstotliwości amatorskich, jak i pozyskiwanie nowych zakresów częstotliwości,</p> <p>6. obronę praw krótkofalowców do swobodnego eksperymentowania w budowie urządzeń radiowych i systemów antenowych oraz swobodnego eksperymentowania w zakresie nowych rozwiązań w radiokomunikacji,</p> <p>7. utrzymywanie stałych kontaktów i współpracy z organami administracji rządowej i samorządowej oraz organizacjami i jednostkami organizacyjnymi krajowymi, zagranicznymi, jak również międzynarodowymi mającymi cele zbliżone do celów określonych w statucie.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>1. PZK realizuje cele, o których mowa w § 3 w formie statutowej działalności odpłatnej oraz nieodpłatnej.</p> <p>2. 1. W ramach działalności odpłatnej PZK wykonuje zadania w następujących dziedzinach:</p> <p>a) pozaszkolne formy edukacji sportowej oraz zajęć sportowych i rekreacyjnych PKD 85.51.Z</p> <p>b) pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej nie sklasyfikowane PKD 85.59.B</p> <p>c) działalność wspomagająca edukację PKD 85.60.Z</p> <p>2. W ramach działalności nieodpłatnej PZK wykonuje zadania w następujących dziedzinach:</p>
	<p>a) działalności pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej nie sklasyfikowanej PKD 94.99.Z.</p> <p>b) nadawanie programów radiofonicznych PKD 60.10.Z</p> <p>c) działalność w zakresie telekomunikacji bezprzewodowej, z wyłączeniem telekomunikacji satelitarnej PKD 61.20.Z</p> <p>d) działalność w zakresie telekomunikacji satelitarnej PKD 61.30.Z</p> <p>e) wydawanie książek PKD 58.11.Z</p> <p>f) wydawanie czasopism i pozostałych periodyków PKD 58.14.Z</p> <p>g) pozostała działalność wydawnicza PKD 58.19.Z</p> <p>h) działalność wydawnicza w zakresie pozostałego oprogramowania PKD 58.29.Z</p> <p>i) działalność związana z oprogramowaniem PKD 62.01.Z</p> <p>j) działalność portali internetowych PKD 63.12.Z</p> <p>k) pozostałe badania i analizy techniczne PKD 71.20.B</p> <p>l) pozostała działalność profesjonalna, naukowa i techniczna, gdzie indziej nie sklasyfikowana PKD 74.90.Z</p> <p>m) działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów PKD 82.30.Z</p> <p>n) obrona narodowa PKD 84.22.Z</p> <p>o) bezpieczeństwo państwa, porządek i bezpieczeństwo publiczne PKD 84.24.Z</p> <p>p) działalność archiwów PKD 91.01.B</p> <p>q) działalność klubów sportowych PKD 93.12.Z</p> <p>Poza wyżej określonymi zadaniami PZK realizuje swoje cele poprzez: skupianie w szeregach PZK osób fizycznych interesujących się różnymi</p>

aspektami łączności radiowej, zwłaszcza amatorskiej, szerzenie wśród krótkofalowców idei przyjaźni i solidarności bez względu na ich narodowość, status społeczny oraz poglądy polityczne czy religijne, organizowanie i wspieranie wszelkich form kształcenia i samokształcenia, zwłaszcza młodzieży, mającego na celu podnoszenie poziomu wiedzy technicznej i operatorskiej, prowadzenie współpracy i współdziałanie z organami władzy ustawodawczej, administracji rządowej i samorządu terytorialnego dla tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi krótkofalarstwa w Polsce, a w szczególności zwalczania zakłóceń jako zagrożeń dla radiokomunikacji, organizowania amatorskiej łączności radiowej w wypadkach zagrożeń kryzysowych oraz dla ochrony ludności, reprezentowanie interesów krótkofalarstwa polskiego wobec właściwych organów administracji państwowej i samorządowej oraz organizacji międzynarodowych i zagranicznych, zwłaszcza w Międzynarodowej Unii Radioamatorskiej IARU, realizowanie zaleceń i rezolucji IARU dotyczących zasad funkcjonowania amatorskich radiostacji bezobsługowych oraz zasad wykorzystywania przydzielonych służbie amatorskiej zakresów częstotliwości, popieranie i popularyzowanie działań członków PZK zajmujących się eksperymentami i pracą nad nowymi rozwiązaniami w zakresie radiokomunikacji, organizowanie oddziałów terenowych PZK, klubów ogólnopolskich i terenowych PZK oraz wspieranie ich działalności, organizowanie i popularyzacja radioamatorskich współzawodnictw sportowych krajowych oraz zagranicznych, organizowanie wymiany kart potwierdzających łączności zwanych kartami QSL pomiędzy członkami PZK oraz członkami PZK, a członkami innych organizacji krótkofalarskich na świecie, działalność wydawniczą dotyczącą różnych dziedzin i aspektów amatorskiej łączności radiowej, podejmowanie innych przedsięwzięć, a w szczególności organizowanie spotkań, odczytów lub wystaw mających na celu popularyzowanie krótkofalarstwa w społeczeństwie.

## II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

### 1. Opis działalności pożytku publicznego

#### 1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Krótkofalarstwo, to piękna pasja, skupiająca w swoich szeregach pasjonatów radia i fal radiowych. Nie dzielą nas kontynenty, narodowość i poglądy polityczne. Starajmy się pielęgnować te tradycje związane z krótkofalarstwem. Szczególne z nich, to przyjaźń i szacunek dla innych. Zarząd OT 22 postanowił uhonorować najstarszych kolegów z Środkowo-Pomorskiego OT PZK, tych urodzonych w latach 30. Wyróżnieniem są trofea z dedykacją dla Tadeusza SP 1RKM ur. 1933r.; Romana SP1CQZ ur. 1935r. i Józefa SP1MHQ ur. 1939 r.

Wyróżnienia zostały przekazane przed końcem grudnia 2021 r. Pewnie to niewiele, ale jakże ważne dla tych kolegów. 1 stycznia 2022 roku ruszyła akcja dyplomowa z okazji 30. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Inicjatorem wydarzenia jest Maciej SP3BKR, który przy wsparciu Kolegów z Akademickiego Klubu Krótkofalarskiego SP3PGX oraz zaprzyjaźnionych operatorów (SP 3WIP oraz SP3SW) postanowił uruchomić okolicznościowy znak SP 30WOSP. Krótkofalowcy z trzech radioklubów SP2YRY, SP2ZIE i SP2PMW z Pomorskiego OT PZK pod wodzą Krzysztofa SP 2UUU Prezesa PK RVG zorganizowali akcję dyplomową z okazji 30 finału WOŚP. Akcja dyplomowa jest naszym krótkofalarskim wkładem w to bardzo ważne społecznie wydarzenie.

Rada miasta Tarnowa uchwaliła, że rok 2022 był „Rokiem Jana Szczepanika”, 13 czerwca 2022 r. przypada 150 rocznica jego urodzin. W związku z powyższym w okresie od 07.02.2022 do 07.02.2023. Oddział Terenowy w Tarnowie popularyzował obchody rocznicy na pasmach radiowych używając znaku okolicznościowego - "SN 150JS". Karty QSL, którymi były potwierdzane przeprowadzone łączności zostały zaprojektowane i sfinansowane przez PWSZ /Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa/ w Tarnowie oraz działające tam koło SEP. Jan Szczepanik wielki wynalazca nazywany „Polskim Edisonem” autor ok. 100 patentów z różnych dziedzin. Unowocześnił światowy przemysł włókienniczy, prekursor telewizji autor wynalazków w dziedzinie fotografii kolorowej, patent na telegraf iskrowy, opracował kamizelkę kulo odporną i wiele innych.

Zarząd Piastowskiego Klubu Krótkofalowców SP 6PAZ-SN6O z Opola uruchomił od 1-31 maja 2022 roku radiostację okolicznościową

o znaku HF 70 RO. Znak ten został przydzielony klubowi na wniosek OT-11 PZK Opole z okazji 70 Rocznicy powstania rozgłośni lokalnej Radia Opole.

Międzywydziałowe Koło Naukowe Krótkofalowców Politechniki Gdańskiej SP 2PZH włączyło się w obchody 70-lecia Wydziału Elektroniki, Telekomunikacji i Informatyki Politechniki Gdańskiej, jednego z najstarszych wydziałów tej znanej w kraju i za granicą uczelni wyższej. Wydział powstał w 1952 roku początkowo jako Wydział Łączności, w połowie lat sześćdziesiątych zmienił nazwę na Wydział Elektroniki, a obecnie funkcjonuje jako Wydział Elektroniki, Telekomunikacji i Informatyki i ma swoją siedzibę na terenie głównego kampusu uczelni w Gdańsku Wrzeszczu. Na najwyższym piętrze jednego z budynków Wydziału znajduje się siedziba klubu SP2PZH, którego członkami od początku lat 60. XX wieku byli głównie studenci i pracownicy uczelni. Obecnie członkami klubu są w większości trójmiejscy krótkofalowcy, którzy z uczelnią są związani jako jej absolwenci, pracownicy, studenci i sympatycy. Z okazji i dla uczczenia 70-lecia macierzystego wydziału członkowie klubu SP 2PZH organizują akcję dyplomową, podczas której biorący w niej udział operatorzy z kraju i zagranicy za przeprowadzone łączności z członkami klubu oraz klubową stacją okolicznościową SN 70ETI w dniach od 20 lutego do 31 maja br., po spełnieniu regulaminowych wymagań, będą mogli zdobyć pamiątkowy dyplom w wersji elektronicznej.

Pomoc dla Ukrainy i uchodźców w Ostrowie Wlkp. Zbiórkę przeprowadzili w krótkofalowcy z południowej Wielkopolski. Pomoc dla uchodźców w Ostrowie Wielkopolskim zorganizowały też m.in. władze miasta, wolontariuszki z Holandii oraz polska emigrantka z USA. Kalisy krótkofalowcy poinformowali o zbiórce i przesłaniu darów do Ukrainy na swojej stronie. - Koledzy z terenu Wielkopolski południowej, m.in. z Kalisza, Ostrowa, Ostrzeszowa i Krotoszyna, za zebrane pieniądze i darowizny zakupili, zaprogramowali i przekazali do Ukrainy 13 sztuk radiotelefonów oraz osiem sztuk zapasowych akumulatorów W dniach 1maja do 31 maja 2022 roku operatorzy radiostacji klubowej SP1PBW pracowali używając dodatkowego znaku 3Z80AK. Praca radiostacji stanowiła element obchodów 80 rocznicy utworzenia Armii Krajowej odbywających się w Klubie 12 Dywizji Zmechanizowanej w Szczecinie.

Wolontariusze i Sympatycy Rzeszowskiej Krótkofalarskiej Sieci Ratunkowej wzięli udział w zbiórce organizowanej przez Stowarzyszenie Honorowych Dawców Krwi o. w Szczycnej. Zebranych zostało dwanaście zestawów radiostacji ręcznych na pasmo UHF. Z informacji przekazanych przez koordynatora zbiórki, paczka dotarła do odbiorców na terenie Ukrainy.

Od 4 maja do 31 maja 2022 pracowała na falach eteru stacja SN ODD z okazji obchodów Dni Dębna.

Klub Krótkofalowców Śląska Cieszyńskiego i Sekcja Krótkofalowców "GALEON" przy MKS Władysławowo, z okazji 20 lat partnerstwa miast Cieszyna i Pucka organizowała akcję dyplomową. Dyplom można było zdobyć przeprowadzając łączności ze stacjami HF20SP i SN20SP. Akcja trwa w dniach 01 do 08 maja 2022.

W dniu 16 maja 2022 roku w siedzibie Piastowskiego Klubu Krótkofalowców SP6PAZ gościł redaktora Radia Opole Pana Mariana Staszyńskiego. W ciągu dwóch godzin został zarejestrowany obszerny materiał dźwiękowy do reportażu o działalności klubu.

Wywiadu dla Radia Opole udzielili koledzy: Sławomir Domarus SP 6ZC, Robert Rydzak SP6EK, Jan Romanowski SP6GEQ oraz Krzysztof Bieniewski SP6DVP. Przy okazji prezes klubu Robert SP6EK wręczył redaktorowi Marianowi Staszyńskiemu proporczyk PZK. Redaktor Marian Staszyński od pamiętnej powodzi w roku 1997 co pewien czas realizuje reportaże na temat klubowego środowiska, działalności oraz związanych z klubem naszych kolegów.

Podczas Wiosennego Spotkania 2022 Dolnośląskiego OT PZK, które odbyło się 15 maja 2022 we Wrocławiu, jednym z punktów programu były warsztaty elektroniczne dla dzieci i młodzieży. W zajęciach wzięło udział dziesięcioro dzieci ukraińskich i białoruskich ze szkoły w Smolcu (wieś k/Wrocławia). Warsztaty prowadzili członkowie OT- 01 i klubu SP6ZHP, wspomagani przez opiekunów szkoły i kol. Eugene SO6OO/UT8IA, a nad całością czuwał kol. Mariusz SP 6MCW. W czasie zajęć, po krótkim wprowadzeniu teoretycznym dotyczącym elektroniki i zasad bezpieczeństwa przy pracy z lutownicą, każdy z uczestników złożył z gotowego zestawu prosty radioodbiornik UKF FM. Większość urządzeń działała „od pierwszego włączenia”, z niektórymi były kłopoty, wynikające głównie

z małej wprawy w posługiwaniu się lutownicą. Wszyscy uczestnicy zajęć zatrzymali złożone samodzielnie radia oraz otrzymali torby z upominkami (krótkofalarskie gadżety reklamowo-promocyjne, słodczy). Zestawy montowane przez dzieci były sfinansowane przez Dolnośląski Oddział Terenowy PZK ze środków 1% OPP, zaś upominki przez kol. Waldemara 3Z6AEF, prezesa zarządu DOT.

W sobotę 21 maja 2022 roku w godzinach 14.00 – 16.00 UTC miały miejsce ćwiczenia łączności ratunkowej pod hasłem GLOBALSET organizowane przez Grupę Roboczą ds. Łączności Kryzysowej R 1 IARU. Łączność nawiązywano na częstotliwościach alarmowych pasm 7MHz i 18MHz emisjami SSB i CW. Polski Związek Krótkofalowców reprezentowały m.in. stacje SP 0PZK, SP8KAF, SP8SPC, SP9HZI, SP9EOT. W paśmie 18MHz najaktywniej pracowała dobrze słyszana stacja koordynująca EH 9NET z Ceuty. Na 7MHz dominowała wymiana wiadomości między stacjami OM, OK, SP, SM, 9A, IK,... Gros stacji zgłaszało pracę terenową, niewielką mocą, z niezależnych źródeł zasilania. Propagacja była relatywnie słaba.

Jak co roku z przerwą na ograniczenia pandemiczne w ostatni weekend mają na styku trzech województw Łódzkiego, Opolskiego i Śląskiego odbyło się Ogólnopolskie Spotkanie Krótkofalowców ŁOŚ. Spotkanie było jednym z najbogatszych programowo. Poza inauguracją program obejmował aż 8 pozycji i zakończył się dopiero po godz. 18.00. Nie brakowało niczego. Była wspaniała prezentacja na temat contestingu, o dwóch wyprawach dx-owych, opowieści o karawaniu z radiem i różnych jego aspektach, w tym promocja znakomitej książki Przemka SP 7VC „Z radiem przez świat”, będącej równocześnie poradnikiem dla wszystkich zainteresowanych turystyką radiową, dwie prezentacje techniczne dla „zawansowanych”, a nawet informacje o łowach na lisa. Poświeciliśmy także nieco czasu sprawom związanym z łącznością bezpieczeństwa. W efekcie starań organizatorów każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Podczas uroczystego otwarcia była okazja do podziękowania Szeferowi Dowodzenia Łączności JW. Komandosów z Lublińca Panu majorowi Adamowi Kopertowskiemu za wieloletnią współpracę przy organizacji kolejnych spotkań ŁOŚ. Było nawet przedszkole dla dzieci uczestników ŁOŚ prowadzone przez Marka SP 6MN i Jego

rodzinę. Oczywiście jak zawsze była bogata giełda, na której nie zabrakło nikogo ze stałych wystawców. A poza tym można było kupić i sprzedać prawie wszystko, jak zwykle na ŁOŚ-ju. Rozmowom i spotkaniom towarzyskim nie było końca. Organizatorzy ŁOŚ-ia zapewnili przybyśsom wszystko co niezbędne do spędzenia czasu w wybranym towarzystwie na łonie przyrody. Jedno co nas nieco zawiodło to pogoda. W dzień temperatura nie przekraczała 14oC, by pod wieczór spaść do 10oC, a nad ranem blisko zera.... hmm... taki zimny maj. Byliśmy także atakowani przez mniejsze lub większe ulewy oraz b. silne podmuchy wiatru. Ogólnopolskie Spotkanie Krótkofalowców ŁOŚ odwiedziło ponad 1200 krótkofalowców wraz z osobami towarzyszącymi. Spotkanie było dobrze zorganizowane, a jego organizatorom członkom klubów SP 9KDA z Olesna i SP7KED z Wielunia z Markiem SP9UO oraz Kazikiem SP7SZN należą się wyrazy najwyższego uznania. Wojska Obrony Terytorialnej reprezentowane były przez Łódzką i Śląską Brygadę WOT. Przedstawicielem dowództwa WOT był major Kowalczyk, a nad całością, w tym nad dostarczeniem nam energii elektrycznej czuwał chorąży Artur Nadkański. JW. Komandosów z Lublińca reprezentował ich szef dowodzenia i łączności Adam Kopertowski.

Członkowie klubu SP2TMT oraz członkowie toruńskiego Oddziału PZK w ramach wolontariatu organizowali, współorganizowali nw. imprezy w Toruniu i regionie kujawsko-pomorskim:

- 1 czerwiec 2022 - Dzień Dziecka na terenie Muzeum Artylerii w Toruniu - piknik rodzinny, wzięto w nim około 300 osób - dzieci i ich opiekunowie;
- 4 czerwca - SP Nr 19 w Toruniu (szkoła dla dzieci z niepełnosprawnościami) - piknik z okazji Dnia Dziecka;
- 02 lipca 2022r. - "II Festyn Służb Mundurowych" w Wołuszewie - pomoc w organizacji plus wystawienie stoiska;
- 30 lipca 2022r. - Piknik Militaryny - "Murem za Mundurem" - Aleksandrów Kujawski - pomoc w organizacji plus wystawienie stoiska;
- 15 sierpnia 2022r. - II Rodzinny Piknik Militaryny - Muzeum Artylerii w Toruniu - pomoc w organizacji i przeprowadzeniu imprezy - obecnych było około 600 osób;
- 22 października 2022r. - SP Nr 19 w Toruniu - "VI Kujawsko-Pomorskie dni młodych sportowców olimpiad specjalnych" - pomoc w organizacji oraz zakup sprzętu rehabilitacyjnego dla uczniów szkoły
- 11 listopada 2022r. - muzeum Artylerii - Festyn z okazji Narodowego Święta Niepodległości - obecnych około 700 osób.

W dniach 03 czerwca – 05 czerwca 2022 roku Amatorski Klub Krótkofalowców SP3POH pracował pod znakiem okolicznościowym SNØLED z Lednicy. Radiostacja pracowała pod znakiem okolicznościowym z okazji kolejnego XXVI już "Spotkania Młodych" z cyklu "Lednica 2000". Hasłem Spotkania Młodych na Lednicy będzie „Na krańce świata”.

W ramach akcji zapoznawania młodzieży z tajnikami krótkofalarstwa, członkowie Piastowskiego Klubu Krótkofalowców SP 6PAZ z Opola wybrali się ze sprzętem do Zespołu Szkół imienia Józefa Warszawicza w Prószkowie koło Opola, gdzie zostały utworzone klasy o profilu służb mundurowych przede wszystkim dla potrzeb policji i straży pożarnej. Przez cały piątek 3 czerwca br. byliśmy widoczni w szkole i w jej otoczeniu wzbudzając spore zainteresowanie. Do południa zamontowaliśmy anteny na KF i UKF. Zainteresowana młodzież została podzielona na dwie około 25-osobowe grupy. Dla każdej z grup poświęciliśmy po 2 godziny, w trakcie których przedstawiliśmy ideę krótkofalarstwa, sprzęt, karty QSL, dyplomy, a przede wszystkim zaprezentowaliśmy przykładowe łączności, w tym również z wykorzystaniem techniki cyfrowej. Mówiliśmy młodzieży o początkach krótkofalarstwa, telegrafii i zaprezentowaliśmy cały zestaw urządzeń od tych najstarszych np. home made, po technikę najnowszą, z którą ta młodzież spotka się w swojej przyszłej pracy. Zachęcaliśmy młodzież z tych specjalistycznych klas do zainteresowania się krótkofalarstwem już teraz na początku ich przyszłej kariery zawodowej, kiedy to zagadnienia nowoczesnej łączności niewątpliwie będą bardzo ważne i decydujące o ich profesjonalizmie.

Warunki propagacyjne, szczególnie na KF w ciągu dnia nie były najlepsze, ale było to dla nas ciekawe doświadczenie, przypomnieliśmy sobie nasze młode lata, pracę w terenie i początki zainteresowania naszym hobby. Przez młodzież i całą społeczność szkolną zostaliśmy przyjęci bardzo życzliwie, wróciliśmy mając nadzieję na spotkanie z niektórymi z nich w naszym klubie. W prezentacji tej udział wzięli: Paweł Pośpiech SQ 6DXP – prezes naszego OT-11 PZK Opole, Robert Rydzak SP6EK – prezes klubu SP6PAZ, Jan Romanowski SP6GEQ. Eugeniusz Klonowski SP6DIL.

12 czerwca 2022 roku Mikołowski Klub Krótkofalowców SP 9PKS zorganizował już VIII Radiozlot w Śląskim Ogrodzie Botanicznym w Mikołowie. Ogród Botaniczny obchodził Dzień Patrzenia pod Nogi, a miasto Mikołów celebrowało w tym roku swoje 800-lecie. Dlatego szykowaliśmy niespodziankę i w samo południe Mirek SP 9MRT w towarzystwie swoich synów: Mirka SO9EWE i Michała, a także z pomocą Mariusza SP 9AMH pomyślnie wysłał balon meteo, który emitował 8 obrazów SSTV tematycznie związanych z celebrującym urodziny Mikołowem. Balon odbierany był przez ok. 5h na terenie Polski, dostaliśmy też raport w postaci bardzo dobrej jakości obrazów od stacji z Węgier. Dla Mirka SP 9MRT, który praktycznie solo przygotowywał tą misję był to balonowy debiut.

Na Radiozlocie zarejestrowało się 27 licencjonowanych krótkofalowców. Odwiedził nas Burmistrz Mikołowa, a PZK reprezentował sam Prezes Tadeusz SP 9HQJ.

W przygotowanej radiowej grze terenowej wzięło udział 220 uczestników. Gra poruszała tematykę: budowy znaku, CW, FT 8 i SSTV.

Upominki dla uczestników, gry oraz losowane nagrody dla radiowców udało nam się przygotować z materiałów pozyskanych od lokalnych samorządów powiatu mikołowskiego, którym dziękujemy za przychylność do naszych działań. Cezary z HamRadioShop również wsparł nas swoimi gadżetami.

11 czerwca 2022 r. w godz. 10:00–14:00 w lokalu „HEXA 66” na Górze Szybowcowej w Jeżowie Sudeckim odbyło się Spotkanie Członków Sudeckiego OT PZK (OT-13 PZK) i Sympatyków Krótkofalarstwa Spotkanie miało charakter otwarty i uczestniczyło w

nim także kilku kolegów niezrzeszonych. W sumie było tam 27 osób. Spotkanie zaszczylił osobiście Prezes Polskiego Związku Krótkofalowców – kol. Tadeusz SP9HQJ, który podczas swojego wystąpienia przedstawił aktualną sytuację PZK, w tym również finanse PZK. W części technicznej Kol. Mariusz SQ 6DG przedstawił swoje konstrukcje anten KF i UKF. Temat cieszył się sporym zainteresowaniem.

W okresie od 24 do 26 czerwca 2022 roku, po dwuletniej przerwie spowodowanej pandemią COVID-19, w niemieckim Friedrichshafen nad Jeziorem Bodeńskim odbyły się międzynarodowe targi krótkofalarskie Ham Radio 2022. Łączna liczba uczestników oraz wystawców uczestniczących w imprezie była znacząco mniejsza w stosunku do lat poprzednich. Na spotkaniu przedstawiciele stowarzyszeń członkowskich IARU Polski Związek Krótkofalowców reprezentowali: osobiście – Kol. Tomasz SP5CCC (Prezes Stowarzyszenia Polski Klub UKF), on-line – Kol. Krzysztof SP5E (Członek jednej z grup roboczych 1. Regionu IARU działających w ramach programu pn. „Kształtując przyszłość” (ang. Shaping the future)), oraz również on-line – Kol. Paweł SP7TEV (Oficer Łącznikowy IARU - PZK). W trakcie tego spotkania tematem przewodnim były strategiczne działania mające znacząco zwiększyć liczbę czynnych krótkofalowców w skali ogólnoswiatowej, z uwzględnieniem wzrostu stanu członkowskiego organizacji zrzeszonych w Międzynarodowym Związku Krótkofalowców (IARU), w połączeniu z intensyfikacją na forum międzynarodowych organizacji telekomunikacyjnych ochrony pasm amatorskich przed stale rosnącym poziomem zakłóceń pochodzących od różnorodnych urządzeń. Ponadto przedstawiciele PZK wzięli udział w poprzedzających targi śródkosresowych posiedzeniach Komitetów C4 (ds. KF), C5 (ds. UKF) oraz C7 (ds. EMC) IARU R1, które odbywają się pomiędzy Konferencjami Generalnymi 1. Regionu.

W dniu 24 czerwca 2022 r. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego

w Jarosławiu odbyła się wielka uroczystość z okazji 35 rocznicy powstania HKŁ SP 8ZIV oraz 20 rocznicy powstania OT 35.

Uroczystość zgromadziła ponad 50 uczestników, głównie osoby oficjalne i gości oraz członków OT 35 i harcerzy. Gospodarzem był Starosta Jarosławski Pan Stanisław Kłopot. Całość perfekcyjnie prowadził Zbyszek SP 8AUP prezes radioklubu SP8ZIV oraz Jarosławskiego OT PZK. Wśród gości wymienić należy:

- Wice Wojewodę Województwa Podkarpackiego Panią Jolantę Sawicką
- Prezesa Polskiego Związku Krótkofalowców Tadeusza Pamiętę SP 9HQJ
- Dyrektora Delegatury UKE w Rzeszowie Pana Marcina Krawczyka
- Wieloletniego Dyrektora PIR, PAR, UKE Pana Tadeusza Krawczyka
- Prezesa zaprzyjaźnionego Zarządu Oddziału Terenowego PZK w Rzeszowie Adama Nazimka SP 8N
- Komendantkę Hufca ZHP w Jarosławiu Druhnę pwd Małgorzatę Jaworowską.
- przybyłego ze Lwowa członka LKK Romana Terleckiego UY 3WX z małżonką
- naszych wieloletnich sponsorów Pana Bogdana Bulińskiego oraz Pana Jana Pajdę

Najbardziej uroczystym akcentem obchodów jubileuszy było odznaczenie Krzyżami Zasługi za działalność na rzecz rozwoju i upowszechniania krótkofalarstwa: Złotym Krzyżem Zasługi odznaczeni zostali: Pan Bogdan Buliński oraz Pan Zbigniew Wendycz oraz Srebrnym Krzyżem Zasługi Pan Tadeusz Słowik.

W imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Pana Andrzeja Dudy odznaczenia dokonała Wice Wojewoda Województwa Podkarpackiego Pani Jolanta Sawicka.

Z okazji Jubileuszu Zarząd Jarosławskiego OT PZK przyznał Medal „NAGRODA BURMISTRZA MIASTA JAROSŁAWIA” Za Zasługi dla Harcerskiego Krótkofalarstwa byłej Komendantce Hufca ZHP w Jarosławiu Druhnie Jagodzie Dryś SP 8AYL, która mimo upływu czasu nadal posiada i kultywuje zdobyte uprawnienia krótkofalarskie.

Okolicznościowych grawertonów i podziękowań w formie dyplomów było bardzo dużo, a większość z obecnych była ich beneficjentami.

W swoim wystąpieniu Zbyszek SP8AUP powiedział m.in. że dzisiejsze spotkanie krótkofalowców z udziałem zaproszonych gości poświęcone jest obchodom przede wszystkim 35 –tej rocznicy działalności Harcerskiego Klubu Krótkofalowców SP 8ZIV działającego przy Komendzie Hufca ZHP imieniem Czesławy „BAŚKI” Puzon w Jarosławiu. Klubu, który od chwili powstania jest w strukturach Oddziału Terenowego Polskiego Związku Krótkofalowców. Drugą ważną okazją jest XX rocznica powstania Jarosławskiego Oddziału Terenowego PZK. HKŁ SP 8ZIV dzięki przynależności do PZK klub posiada między innymi możliwość bezpłatnego wysyłania i otrzymywania kart QSL – kart potwierdzających przeprowadzone łączności radiowe. Miasto Jarosław należy do tych środowisk, które wiernie pielęgnują tradycje krótkofalarskie, a tego rodzaju spotkania są zawsze znakomitą okazją do podziękowań Tym którzy przyczynili się do właściwego rozwoju krótkofalarstwa w naszym Klubie i mieście. Uroczystość była znakomicie zorganizowana. Prezesowi Jarosławskiego OT PZK oraz radioklubu SP 8ZIV Prezes PZK Tadeusz SP9HQJ wręczył specjalną okolicznościową statuetkę dziękując za ponad 50 letnią działalność na rzecz rozwoju krótkofalarstwa z życzeniami zdrowia i dalszej aktywności

W sobotę 18-stego czerwca br. na Wyspie Młyńskiej odbył się V Piknik Bydgoskich Organizacji Pozarządowych.

Do dyspozycji Bydgoskiego Oddziału PZK (OT04) otrzymaliśmy namiot w którym umieszczona była radiostacja z monitorem, a także drugi duży monitor na którym wyświetlane były informacje o naszym hobby.

Duży baner zachęcał z daleka do odwiedzenia naszego stoiska.

Nasz namiot cieszył się dużym zainteresowaniem. Wśród odwiedzających nas byli m.in. goście z Warszawy, Poznania, Gdyni, Torunia, Inowrocławia i oczywiście z Bydgoszczy. Duże zainteresowanie wskazuje na potrzebę wyjścia do szerszych kręgów społeczeństwa chociażby przy okazji różnych imprez organizowanych przez władze lokalne. Może to pomóc w zainteresowaniu młodzieży i skutecznej promocji naszego pięknego hobby.

W dniu 30 lipca odbył się test łączności R1 IARU z wykorzystaniem emisji PACTOR. Ze strony SPEmcom PZK udział w teście wzięli Leszek SP9MLI.

Celem testu było:

- Zachęcanie do korzystania z trybów cyfrowych do przekazywania wiadomości.
- Ćwiczenie przekazywania wiadomości, które mogły zostać odebrane w innych trybach (np. SSB/CW)
- Aby podkreślić, że format wiadomości nie powinien się zmieniać między trybami transmisji.

Test wypadł wzorowo, od Grega G ODUB Koordynatora Łączności Bezpieczeństwa R 1 IARU otrzymaliśmy gratulacje. Leszkowi SP9MLI dziękuję za udział w teście.

Wystawę sprzętu łączności w Muzeum Artylerii w Toruniu zorganizował klub krótkofalowców SP 2TMT (klub PZK, OT-26), a głównym pomysłodawcą i wykonawcą wystawy jest Mariusz (SQ 2BNM). Wystawa mogła się odbyć także dzięki wsparciu ze strony Gabriela (SP2FMN), który pomógł zdobyć wyposażenie wystawy w archiwalne urządzenia nadawczo-odbiorcze. Jak nakazuje wieloletnia tradycja w pierwszą sobotę sierpnia na Biskupiej Kopie odbyło się spotkanie krótkofalowców przyjaciół z Polski i Czech. Kilku z nas wystraszyło się pogody, ale stałych bywalców przybyło kilkanaście osób. W tym roku swoją obecnością zaszczylił nas prezes PZK Tadeusz SP 9HQJ, który naszą górę pokonał na własnych nogach wykazując się dobrą kondycją. Jak zwykle nasze imprezy cechuje znakomita atmosfera, wiele uśmiechu i dużo opowieści z eteru. Tu zawsze powstawały wspaniałe plany na przyszłość i tak było tym razem, a wszystko zakończyło się w niedzielne popołudnie. To takie specjalne miejsce gdzie każdy krótkofalowiec może odpocząć, posłuchać na wysoko postawionych antenach, a nawet spędzić tam cały urlop. Wszystko jak zawsze bezpłatnie i w miłych okolicznościach przyrody.

Jak co roku w okresie wakacyjnym harcerze krótkofalowcy oraz członkowie OT PZK Bydgoskiego i Toruńskiego spotykają się cyklicznie na polanie Modreloch nad kanałem Bydgoskim w pobliżu Łochowa. Ostatnie takie spotkanie miało miejsce 5-7 sierpnia br. Spotkania te mają charakter towarzysko-integracyjny, choć dyskusje koncentrują się głównie na sprawach technicznych. Na każdym z nich są prezentowane pomysły rozwiązań antenowe oraz są demonstrowane łączności przy wykorzystaniu różnych ciekawych urządzeń i oprogramowania.

Na ostatnim spotkaniu przez polanę przewinęło się nieco ponad 50 uczestników.

Całość jest organizowana przez Witka SP 2JBJ oraz członków HKŁ „Emiter” SP2ZCI.

W połowie czerwca br. z Torunia w eter popłynął znak SP 0OSMW, nawiązujący do powstania w 1922 roku w grodzie Kopernika pierwszych zrębów szkolnictwa polskiej marynarki wojennej. Dokładnie w dniu 1 października ukazał się rozkaz powołujący do życia Oficerską Szkołę Marynarki Wojennej z siedzibą w Toruniu. Toruń i Marynarka Wojenna? A jednak. Toruń jako jeden z niewielu garnizonów w ówczesnej RP dysponował dobrymi warunkami lokalowymi oraz kadrą dydaktyczną, potrzebną do szkolenia przyszłych oficerów marynarki wojennej. Tu stacjonowały jednostki (m.in. monitory) Flotylli Wiślanej, które po 1925 roku trafiły m.in. na Polesie, tutaj od 1920r. znajdowała się radiostacja Marynarki Wojennej (stała Stacja Radiotelegraficzna MW), Szkoła Radiotelegrafistów i Radiomechaników Morskich. W związku z 100 rocznicą powstania OSMW Klub Krótkofalowców PZK OSA przy Towarzystwie Miłośników Torunia z siedzibą w Muzeum Artylerii w Toruniu od połowy czerwca rozpoczął pracę w eterze pod znakiem dodatkowym SP 0OSMW.

W dniach 16-19 sierpnia 2022 roku na zaproszenie Dowództwa Wojsk Obrony Terytorialnej w ćwiczeniach WOT oraz wojsk specjalnych w zakresie łączności w stanach kryzysowych wziął udział przedstawiciel SP-EMCOM PZK. Ćwiczenia odbyły się na terenach bezpośrednio przyległych do krótkofalarskiej bazy na Biskupiej Kopie oraz schroniska. Sam obiekt i jego wyposażenie żołnierzom bardzo odpowiadały. W czasie wykładów, żołnierze zapoznali się z zasadami organizacji łączności kryzysowej i obowiązującymi procedurami przy współpracy ze służbami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo i ochronę ludności.

Trenowano też wojskowy system A-TAK, który bardzo ułatwia współpracę w dużych grupach, przekazując informacje o położeniu geograficznym poszczególnych osób. Podobnego systemu (autorstwa Błażeja SQ 3TGV) używaliśmy już w czasie ćwiczeń SP-EMCOM PZK i w rzeczywistych akcjach ratunkowych. Odbyły się też treningi w łączności VHF i VHF-LB z bardzo dobrym wynikiem, a uzyskane zasięgi okazały się dużo większe niż spodziewane. Użyliśmy więc zestawu STARLINK /Elona Muska/, który zadziałał bezbłędnie.

Rok 2022 jest rokiem szczególnym dla Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1, dla Dzieci i Młodzieży Słabo-Widzącej i Niewidomej im. Louisa Braille'a w Bydgoszczy z uwagi na jubileusz 150-lecia jego istnienia.

Placówka ta rozpoczęła swoją działalność 4 maja 1872 roku.

K-P SOSW jest najstarszą placówką w Polsce kształcąca osoby z dysfunkcją wzroku. Placówka zajmuje się edukacją i rewalidacją dzieci i młodzieży niewidomej i słabo widzącej. Łącząc tradycję i nowoczesność na stałe wrosła w historię Bydgoszczy oraz województwa kujawsko-pomorskiego.

Ośrodek im. L. Braille'a w Bydgoszczy jest nowoczesnym, otwartym i kreatywnym centrum kształcącym uczniów niewidomych, słabo widzących, głucho-niewidomych oraz ze złożoną niepełnosprawnością w wieku do 24 lat. Duży nacisk kładziony jest na wczesne wspomaganie rozwoju małego dziecka (w wieku od 0 do 6 lat). W skład Ośrodka wchodzi: szkoła podstawowa z oddziałami przedszkolnymi, liceum ogólnokształcące, technikum, szkoła policealna, branżowa szkoła I i II stopnia oraz szkoła przysposabiająca do pracy. Dzięki kompleksowym zajęciom edukacyjnym, wychowawczym i rewalidacyjnym grono tyflopedagogów rozwija w uczniach poczucie własnej wartości i współodpowiedzialności za siebie i za innych. Nauka, praca i zabawa w grupie rówieśniczej pozwalają na wszechstronny rozwój dziecka we własnym tempie oraz kreatywne myślenie. Szkoła przygotowuje uczniów zarówno do samodzielności życiowej, jak również do zdawania egzaminów zewnętrznych, takich jak matura i egzaminy potwierdzające kwalifikacje w zawodach. Umożliwia absolwentom kontynuację nauki na studiach wyższych i w szkołach policealnych. Przygotowuje również do aktywnego i świadomego uczestnictwa w życiu społecznym, zawodowym, politycznym, gospodarczym, sportowym w kraju i za granicą. Bydgoski Klub Krótkofalowców SP 2PBY od ponad pięciu lat prowadzi na terenie K-P SOSW pozalekcyjne szkolenie krótkofalarskie. Chcąc włączyć się w obchody jubileuszu 150-lecia istnienia Ośrodka klub SP2PBY organizował w dniach 05-11 września 2022 roku akcję dyplomową.

XVII Beskidzki Piknik Krótkofalarski Zarzecze 2022 . Piknikowo wystartowaliśmy w 2006 r. i bez przerwy pandemicznej dotrwaliśmy do teraz. Trzydniowe spotkanie krótkofalowców 26-28 sierpnia br. wykazało, iż nadal jesteśmy pozytywnie zakręceni radiowo, że ominęły nas spory polityczne i światopoglądowe. Podczas biesiady królowały nasze tematy radiowe, więc po naszymu wszyscy „fedrowali”. Dyrekcja i Pracownicy Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Zarzeczu w Gminie Łodygowice ponownie okazali się być bardzo przyjaznymi dla krótkofalowców. Część uczestników przybyła na spotkanie kamperem oraz samochodami z przyczepami kempingowymi, gdyż są na miejscu takie możliwości.

Beskidzkiemu Piknikowi Eterowemu towarzyszyła wspaniała słoneczna aura, stąd chętni korzystali z basenu kąpielowego. Realizacja możliwa była dzięki współpracy z samorządem Gminy Łodygowice oraz samorządem powiatowym Starostwa Żywieckiego.

Beskidzki Piknik Eterowy dla ducha oferował prezentacje, prelekcje i wykłady.

\* Przemek SP7VC relacjonował „na świeżo” swoją wyprawę do Norwegii.

\* Bronek SP9WZO przedstawił swoje bogate doświadczenia w zakresie łączności cyfrowych.

\* Mirosław SQ9JXF zaznajomił zgromadzonych z tematem sieci łączności kryzysowej na Podbeskidziu.

W ostatni wrześniowy weekend 23-24 września 2022 r. w Swornegaciach koło Chojnic odbyło się VIII Międzyodziałowe Spotkanie RENIFER 2022. Udział wzięło 100 koleżanek i kolegów, a część z nich przyjechała również z rodzinami. W tym roku główny ciężar przygotowań stał się udziałem członków klubu SP 2KFQ z Chojnic - Wojtka SP2ALT, Karola SP2RTA, Ryszarda SP9GCZ i Piotra SP2LQP oraz Darka SP2HQY (prezes POT PZK). W trakcie spotkania przedstawiono cztery prelekcje: Romana SQ2RH pt. „Projekt TRX Huzarek wraz praktycznym pokazem operacji z HDSP”, Dariusza SP2HQY pt. „Prawo do anten – gdy przyjdą ci rozebrać antenę”, Adama SQ1GPR „Praca terenowa SOTA – wrażenia, doświadczenia, podpowiedzi dla potencjalnych zdobywców szczytów” i Przemka SP7VC pt. „Wyprawa radiowa do Norwegii”. Zarząd OT09 postanowił, że na spotkaniu wręczy podziękowania dla stacji biorących udział w akcji dyplomowej „200 lat latarni morskiej w Rozewiu”, co też uczyniono. Okazało się to dobrym pomysłem, bo większość uhonorowanych za pracę w tej akcji była obecna i dyplomy nasi Koledzy odebrali osobiście. W tym roku fundatorami upominków dla uczestników byli Klub SP 2KFQ – zestaw gadżetów, Uniwersytet Morski w Gdyni – zestaw gadżetów, Pomorski Oddział Terenowy PZK (OT 09) - kubki okolicznościowe i słuchawki do urządzeń ręcznych Baofeng lub podobnych, firma Conspark (oficjalny dystrybutor Yaesu w Polsce) – czapeczka firmowa i zestaw gadżetów, Paweł SP2FP - podzespoły do konstrukcji anten, Przemek SP 7VC - egzemplarz książki swojego autorstwa o wyprawach radiowych, które odbył oraz od wójta gminy Chojnice Zbigniewa Szczepańskiego druk 1000 kart QSL (ten łakomy kąsek przypadł Adamowi SP1ZZ).

28 września br. w siedzibie Wojsk Obrony Terytorialnej w Zegrzu odbył się jubileusz 5-lecia WOT, w którym wzięli udział: przedstawiciel Prezydenta RP, Minister Obrony Narodowej Mariusz Błaszczak, Szef Sztabu Generalnego WP generał Rajmund Andrzejczak, przedstawiciele Sejmu i Senatu RP, dowódcy wojsk operacyjnych i związków taktycznych, przedstawiciele samorządów i organizacji pozarządowych wspierających Wojsko Polskie. W uroczystości tej wzięli również udział Prezes PZK Tadeusz Pamięta SP9HQJ oraz Krzysztof Gaudnik SP7WME.

Po oficjalnej uroczystości państwowej w czasie rautu w foyer Dowództwa WOT przedstawiciele PZK przekazali na ręce Dowódcy WOT generała broni Wiesława Kukuły okolicznościowy grawerton z życzeniami sukcesów na dalsze lata.

W dniach 16-18 września 2022 r. w Leśniczówce Koła łowieckiego „Dzik” w Marysinie k. Julina odbył się kolejny, jubileuszowy X Podkarpacki Zjazd Krótkofalowców zorganizowany przez Zarząd 18 OT PZK w Rzeszowie oraz członków Klubu Krótkofalowców SP8PRZ.

Swoją obecnością zaszczyciło nas ok. 100 krótkofalowców z rodzinami, jak również wspaniali przyjaciele i sympatycy naszego hobby. Uczestnikami spotkania byli w większości krótkofalowcy zrzeszeni w Polskim Związku Krótkofalowców, w tym byli Prezesi 18 OT PZK w Rzeszowie Janek SP8FHK oraz Bogdan SP8BRE, Prezes 35 OT PZK w Jarosławiu Zbigniew SP8AUP z żoną Zofią SP8LNO, Prezes 28 OT PZK w Tarnowie Janusz SP8LAS wraz z byłym Prezesem Zbigniewem SP9IEK, Koordynator RKSR w Rzeszowie Przemek SQ8NYB, Zarząd oraz członkowie Stowarzyszenia Klub Krótkofalowców SP 8PCF (SP8R Contest Team Albigowa), Zarząd oraz członkowie Stowarzyszenia Krótkofalowców i Radioamatorów „DELTA” w Dębicy, kierownicy i członkowie klubów krótkofalarskich z woj. podkarpackiego: SP 7KXX, SP8KBN, SP8PCF, SP8PDE, SP8PEF, SP8PJJ, SP8PLE, SP8PLM, SP8POP, SP8PRZ, SP8ZBX, SP8ZIV, SP8YAY. Tradycyjnie jak co roku gościliśmy również część reprezentacji PZK w Mistrzostwach IARU na KF czyli Zespołu SN OHQ.

Podczas części oficjalnej zjazdu podsumowano Zawody Podkarpackie 2022 oraz wręczono zwycięzcom pamiątkowe grawertyony i dyplomy.

Malborski Klub Krótkofalowców SP2ZFT w dniu Wszystkich Świętych zorganizował akcję ZNICZ, upamiętniającą zmarłych kolegów krótkofalowców z Malborka i okolic. Andrzej SP2JFY oraz Stanisław SP 2JJD podjęli się zakupu zniczy oraz wykonania odpowiednik plaketek. Przygotowane znicze zostały rozwieszone na groby spoczywających kolegów. Efekty naszej akcji ZNICZ umieściliśmy na Tablicy Pamięci, która znajduje się w naszym klubie. Do " Krainy Wiecznych DX- sów" odeszło jedenastu naszych kolegów.

Przeziennik SP8LBD. W roku 2021 Grzegorz SP8GPB na jednym ze spotkań OT-20 PZK zgłosił pomysł, by wybudować przeziennik amatorski (na 2 m i 70 cm) na obiekcie RTCN Lublin/Boży Dar. Za tego rodzaju koncepcją przemawiały następujące fakty:- antena przeziennika byłaby na wysokości około 150 m nad poziomem gruntu, co oznacza około 456 m nad poziomem morza,

- wokół masztu nie ma wysokich urządzeń przemysłowych ani innych wysokich wież, co będzie zaletą dla propagacji sygnału.



Proponowana lokalizacja, zakładając pracę z mocą dopuszczalną przez pozwolenie radiowe ( 15 W), pozwoliłaby na pokrycie zasięgiem przemiennika niemal całego województwa lubelskiego. Prognozowany zasięg przemiennika pozwalałby między innymi na zaoferowanie przyszłym użytkownikom możliwości komunikacji radiowej w sytuacjach kryzysowych, przy braku zasięgu sieci komórkowych lub wyczerpaniu źródeł energii w telefonach komórkowych. Zapoczątkowany projekt nabrał większego znaczenia, gdy pracownicy Wydziału Zarządzania Kryzysowego OC Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie (komendant Wojciech Opara i Bożydar Kuzaka SP 8TDK) zapoczątkowali działania, mające na celu wyposażenie obozów letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży w urządzenia radiowe - radiotelefony amatorskie - pozwalające na przekazywanie informacji o zagrożeniach w miejscu obozu. Niestety, pandemia COVID 19 znacznie spowolniła prace Wydziału Zarządzania Kryzysowego UW w Lublinie. Mimo to prace zmierzające do zbudowania i uruchomienia przemiennika były kontynuowane. Planując te prace, należało wziąć pod uwagę wymogi formalne partnera strategicznego PZK, a mianowicie firmy Emitel S.A. Na każde wejście na obiekt należy uzyskać pozwolenie na piśmie, choćby prace polegały jedynie na oględzinach, robieniu zdjęć i pomiarach przestrzeni do zagospodarowania. Przy pracach na wysokości dodatkowo wymagane jest, aby osoby tam pracujące posiadały odpowiednie uprawnienia. Piotr SP2JMRwynegocjował z Emitel S.A. uzyskanie wstępnej zgody na zamontowanie przemiennika wraz z instalacją antenową na obiekcie RTCN Boży Dar. Było to niezbędne dla opracowania planów instalacji przemiennika wraz z feederem i anteną. Drugi bardzo ważny czynnik to umieszczenie przemiennika amatorskiego na obiekcie RTCN w Bożym Darze w ramach umowy między PZK a Emitel S.A. Te uzgodnienia były kluczowe do dalszych działań umożliwiających ekipie montażowej wejście na obiekt, dokonywanie pomiarów, a następnie montażu przemiennika. Przemiennik już pracuje. Jednak wymaga regulacji, zakupu docelowych anten i dokładnych ustawień. Ostatnia regulacja miała miejsce na przełomie listopada i grudnia 2022 r. Przemiennik ten już służy do nadawania cotygodniowych komunikatów radiowych OT-20 PZK (czwartki, godz. 21:00 czasu lokalnego). Wstępne wyniki pokazują, że przemiennik spełni założenia techniczne i po ostatecznej regulacji oraz montażu docelowych anten, będzie dostępny dla prawie całego województwa lubelskiego. Przemienniki na obiekcie firmy Emitel „Boży Dar”, które swym zasięgiem obejmują także część sąsiadujących województw i zapewniają łączność bezpieczeństwa na znacznym obszarze, co w sezonie letnim może mieć decydujące znaczenie dla bezpieczeństwa dzieci i młodzieży przebywających na licznych w tym rejonie obozach. Przemienniki te były prawie w całości sfinansowane ze środków OPP ZG PZK.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> kilka gmin <input type="checkbox"/> powiat <input type="checkbox"/> kilka powiatów <input type="checkbox"/> województwo <input type="checkbox"/> kilka województw <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj <input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju
--	--

## 2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	35000	
	Osoby prawne	30	

<p>2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	
--	--

## 3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność wspomagająca rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej	Polski Związek Krótkofalowców jest wiodącą organizacją skupiającą osoby zainteresowane różnymi formami łączności radiowej i wykorzystaniem ich dla rozwoju własnego i dobra społecznego. PZK dba o rozwój służby radioamatorskiej i radioamatorskiej satelitarnej w Polsce. PZK jest reprezentantem osób zainteresowanych technikami radiowymi wobec instytucji państwowych i organizacji społecznych krajowych oraz zagranicznych. Polski Związek Krótkofalowców prowadzi między innymi niżej wymienione działania: - pomaga uruchamiać przemienniki i beacony oraz bramki APRS, - szkoli krótkofalowców, -organizuje wymianę technicznych, organizacyjnych i sportowych, - redaguje "Krótkofalowca Polskiego", - uczestniczy aktywnie w konsultacjach aktów prawnych dotyczących krótkofalowców, - organizuje zjazdy i spotkania techniczne.	70,90,Z	25 000,00 zł
2	ratownictwo i ochrona ludności	Polski Związek Krótkofalowców jest wiodącą organizacją skupiającą osoby zainteresowane różnymi formami łączności radiowej i wykorzystaniem ich dla rozwoju własnego i dobra społecznego. PZK dba o rozwój służby radiokomunikacyjnej amatorskiej i służby radiokomunikacyjnej amatorskiej satelitarnej w Polsce. PZK jest reprezentantem osób zainteresowanych technikami radiowymi wobec instytucji państwowych i organizacji społecznych krajowych i zagranicznych. Polski Związek Krótkofalowców: – współpracuje z Wydziałami Bezpieczeństwa, Ochrony Ludności i Zarządzania Kryzysowego Administracji Rządowej i Samorządów w zakresie tworzenia rezerwowych sieci łączności, - uczestniczy w ćwiczeniach organizowanych przez Wydziały Bezpieczeństwa, Ochrony Ludności i Zarządzania Kryzysowego Administracji Rządowej i Samorządów, - pomaga uruchamiać i eksploatować przemienniki wykorzystywane w sieciach łączności kryzysowej.	82.24.Z	42 700,00 zł

#### 4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), <b>zaczynając od głównego przedmiotu działalności</b>	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

#### 5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

### III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

#### 1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	695 282,07 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	692 153,96 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	3 128,11 zł
e) pozostałe przychody	0,00 zł

#### 2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	57 353,13 zł	
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	0,00 zł	
	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
w tym:	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	573 026,42 zł	

w tym:	a) ze składek członkowskich	354 329,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	12 228,30 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	206 469,12 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł

2.4. Z innych źródeł 64 902,52 zł

### 3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego 176 757,84 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem 78 097,53 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	552 957,57 zł	78 097,53 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	382 623,45 zł	78 097,53 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	170 324,98 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	9,14 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
<b>5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		309 530,51 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
<b>IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym</b>		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień  <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	142 324,50 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	
	<input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	
	<input type="checkbox"/> nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:  <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała	
<b>V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>		
<b>1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej</b>		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	1 osób	
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>	0,50 etatów	
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>	5 osób	
<b>2. Członkowie</b>		

2.1. Organizacja posiada członków		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		3 365 osób fizycznych
		0 osób prawnych
<b>3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym</b>		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		139 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	139 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		43 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	43 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		125 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	117 osób
	b) inne osoby	8 osób
<b>VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym</b>		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		133 143,55 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	16 800,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	16 800,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	116 343,55 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		133 143,55 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	133 143,55 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		1 849,22 zł

8. Wysokość <b>najwyższego</b> (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość <b>najwyższego</b> (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość <b>najwyższego</b> (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość <b>najwyższego</b> (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	3 150,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
--	--

#### VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

#### VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>	

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>	
---	--

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

#### IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczki publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych *(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)*

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację			
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota



X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Tadeusz Pamięta, Piotr Eichler, Marek Kuliński, Piotr Skrzypczak, Jan Dąbrowski		Data wypełnienia sprawozdania	2023-07-06